publiés le 2 septembre 2013) aurait eu, si elle avait été réalisée au 1er janvier

9

2013. En effet, l’offre n’étant pas clôturée au 30 juin 2013, elle n’a eu aucune

incidence sur les comptes du premier semestre 2013.

Les principaux impacts présentés sous la forme de bilan et compte de résultat

résumés tels que présentés ci-dessous ont été établis sur la base des

hypothèses suivantes :

- au jour de la clôture de l’offre publique d’échange, Foncière des Régions

détiendrait environ 60% du capital de Foncière Développement

Logements, et

- Foncière des Régions procèderait à une augmentation du capital de

5 153 148 actions au prix d’émission de 62 euros par action.

La différence de première consolidation impacte le résultat à hauteur de 31,5

millions d’euros.

Au terme de l’offre publique d’échange, Foncière des Régions détient 59,7%

du capital de Foncière Développement Logements et 5 100 419 actions ont été

créées.

Etat résumé de la situation financière

en milliers d’euros 30/06/2013

Publié Foncière des

Régions

30/06/2013

Publié Foncière

Développement

Logements

Retraitements et

éliminations

30 juin 2013

Pro forma

ACTIF

Immobilisations 11 614 542 2 765 125  14 379 667

Participations 616 009 0 - 434 351 181 658

Actifs financiers 247 928 1 297  249 225

Impôts différés actifs 73 702 21 863  95 565

Instruments financiers 14 497 1 556  16 053

Actifs destinés à la vente 973 380 173 701  1 147 081

Trésorerie 151 627 240 533  392 160

Autres 434 714 152 634 - 1 178 586 170

Total 14 126 399 3 356 709 - 435 529 17 047 579

PASSIF

Capitaux propres du Groupe 3 816 117 1 373 011 - 1 007 254 4 181 874

Réserves minoritaires 2 301 112 1 406 533 405 2 835 923

Total capitaux propres 6 117 229 1 374 417 - 473 849 7 017 797

Emprunts 6 893 446 1 608 761 0 8 502 207

Passifs d’impôts différés 150 367 155 341 - 6 970 298 738

Instruments financiers 584 456 24 257 46 468 655 181

Autres 380 902 193 933 - 1 178 573 567

Total 14 126 399 3 356 709 - 435 529 17 047 579

10

Etat du résultat net résumé

en milliers d’euros 30/06/2013

Publié Foncière des

Régions

30/06/2013

Publié Foncière

Développement

Logements

Retraitements et

éliminations

30 juin 2013

Pro forma

Loyers 381 273 94 474 - 195 475 552

Loyers nets 351 007 80 603 0 431 610

Résultat opérationnel courant 328 538 61 312 0 389 580

Résultat opérationnel 356 691 73 051 31 754 461 316

Résultat net avant impôts 310 883 55 073 15 055 381 011

Résultat net de la période 304 773 52 459 15 055 372 287

Résultat net de la période – Part

du Groupe

205 124 52 330 - 5 877 251 577

B.9 Prévisions ou

estimations de bénéfice

Sans objet.

B.10 Réserves des

commissaires aux

comptes sur les

informations financières

historiques

Sans objet.

B.17 Notation financière Foncière des Régions est notée BBB- avec une perspective stable par l’agence

de notation Standard & Poor’s.